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15.2b FÖRBUNDSSTYRELSENS SVAR PÅ MOTION

2023-03-17

Förbundsstyrelsen svar på motion från Studiefrämjandet Göteborg-Sjuhärad angående avdel-
ningsårsmöten vartannat år.

Studiefrämjandets organisation
Studiefrämjandet är en ideell förening med två organisatoriska led. Vi har avdelningar och vi har 
ett riksförbund. Båda dessa nivåer har var sina demokratiska principer. På riksförbundsnivån 
består förbundsstämman dels av ombud valda av avdelningarna, del av ombud valda av våra 19 
medlemsorganisationer som har två ombud vardera. Av förbundsstämmans 90 ombud kommer 
38 från medlemsorganisationerna. Dessutom har förbundsstyrelsens 11 ledamöter rösträtt i sak-
frågor på förbundsstämman. På förbundsnivå har således såväl avdelningarna som medlemsorga-
nisationerna ett tydligt inflytande.

Avdelningarnas årsmöten består av ombud från lokala enheter av våra centrala medlemsorgani-
sationer. Avdelningsstyrelsen har rösträtt i sakfrågor. Således är det medlemsorganisationernas 
lokala eller regionala led som utgör avdelningsårsmötet.

Samarbetet med medlemsorganisationerna
Ett av de arbeten som riksförbundet prioriterat är kontakten mellan Studiefrämjandet och med-
lemsorganisationerna. Vi har genom åren kunnat notera en utveckling där en allt mindre andel av 
vår verksamhet arrangeras för eller i samarbete med dessa. Den utvecklingen har förbundsstyrel-
sen en stark vilja att bryta. Därför genomför vi dels möten mellan medlemsorganisationernas led-
ningsfunktioner och våra tjänstemän inom respektive arbetsområde, dels har förbundsstyrelsens 
ledamöter ett fördelat kontaktansvar. Om ett beslut ska tas i enlighet med förslaget i motionen 
måste detta beredas ordentligt tillsammans med medlemsorganisationerna. Det behövs en bred 
remiss i frågan. Att göra ingrepp i den ”basala” demokratin kräver ett starkt underlag.

Hur ser det ut i andra organisationer
Många organisationer har, på samma sätt som Studiefrämjandet, längre intervaller än ett år 
mellan riksstämmorna. Där varierar det mellan ett och fyra år. Men nästan alla organisationer med 
ett lokalt eller regionalt led håller årliga årsmöten i sitt första organisationsled. Att frångå denna 
princip kräver därför ett genomtänkt och förankrat beslutsunderlag som vi inte kan ta fram till 
årets förbundsstämma.

HUVUDYRKANDEN
Förbundsstyrelsen föreslår att 

Förbundsstämman beslutar

att  uppdra till förbundsstyrelsen att genomföra en utredning för att pröva möjligheten till att  
 hålla avdelningsårsmöten vartannat år

att  som en del av utredningen efterhöra medlemsorganisationernas syn på frågan

att  frågan därefter återrapporteras vid förbundsstämman 2025, samt

att  motionen därmed anses vara besvarad.
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